
STAD BRUSSEL
Commerce et Régie foncière des Propriétés communales
Section Gestion financière de l'espace public
Horodateurs

VILLE DE BRUXELLES
Handel en Grondregie van de Stadseigendommen
Sectie Financieel beheer van de openbare ruimte

Parkeerautomaten

Ref. Farde e-Vergaderingen : 2345188

Ontwerp-Besluit - Raad van 25/05/2020

Departement Economische Zaken.- Cel Parkeren.- Tijdelijke maatregelen in het kader van de
gezondheidscrisis COVID-19.- Wijziging van het Reglement van 26/03/2018 inzake de gemeentepolitiek
betreffende het parkeren op de openbare weg : oprichting van maandelijkse parkeerkaarten.

DE GEMEENTERAAD,

Gelet op de nieuwe gemeentewet, in het bijzonder de artikelen 117 tot 137bis;

Gelet op de wet van 16 maart 1968 betreffende de politie over het wegverkeer;

Gelet op de ordonnantie van 3 april 2014 betreffende de aanvullende reglementen op het wegverkeer en de plaatsing en bekostiging
van de verkeerstekens, gewijzigd door de ordonnantie van 20 juli 2016;

Gelet op het koninklijk besluit van 1 december 1975 houdende algemeen reglement op de politie van het wegverkeer en van het
gebruik van de openbare weg (de Wegcode);

Gelet op het ministerieel besluit van 7 mei 1999 inzake parkeerkaarten voor personen met een handicap;

Gelet op het ministerieel besluit van 9 januari 2007 betreffende de gemeentelijke parkeerkaart;

Gelet op de Wegcode;

Overwegende dat omwille van de gezondheidscrisis Covid-19 uitzonderlijke parkeermaatregelen moeten worden genomen
overeenkomstig de aanbevelingen van de Nationale Veiligheidsraad;

Overwegende dat deze uitzonderlijke parkeermaatregelen het economische herstel mogelijk moeten maken en tegelijkertijd de
naleving van de gezondheidsmaatregelen moeten waarborgen;

Overwegende dat deze uitzonderlijke parkeermaatregelen worden genomen voor een periode van drie maanden, die kan worden
verlengd zolang de aanbevelingen van de Nationale Veiligheidsraad van kracht blijven ;

Op voorstel van het College van burgemeester en schepenen:

BESLUIT:

Het reglement in beraadslaging genomen door de gemeenteraad van 26 maart 2018 wordt vervangen als volgt:

TITEL IV – MAANDELIJKSE VRIJSTELLINGSKAARTEN AFGELEVERD TIJDENS DE GEZONDHEIDSCRISIS COVID-19

Artikel 20. – Maandelijkse vrijstellingskaarten kunnen afgeleverd worden voor de professionele categorieën tegen de volgende
tarieven:

• aan ondernemingen en zelfstandigen met maatschappelijke of exploitatiezetel op het grondgebied van de Stad Brussel.
- Voor elk van de eerste vijf (5) kaarten: € 17/per maand

Onderwerp : 

Nr DO : 12

18/05/2020 16:48    - 1 -



Ref. Farde e-Vergaderingen : 2345188

- Voor de zesde (6) tot en met de twintigste (20) kaart: € 25/per maand
- Voor de eenentwintigste (21) kaart tot en met de dertigste (30) kaart: € 50/per maand
- Vanaf de eenendertigste (31) kaart: € 67/per maand

• aan onderwijsinstellingen, met name elke onderwijsinstelling, georganiseerd, erkend of gesubsidieerd door een
gemeenschap en publieke kinderdagverblijven of kinderdagverblijven die inkomens-gerelateerde tarieven hanteren, en die gelegen
zijn op het grondgebied van de Stad Brussel: € 7/per maand.

• aan de politieagenten van de politiezone Brussel-Elsene werkzaam op het grondgebied van de Stad Brussel: € 7/per maand.

• aan de personeelsleden van de ziekenhuizen, de klinieken, de poliklinieken en de zorgverstrekkende instanties die gelegen
zijn op het grondgebied van de Stad Brussel: € 17/per maand.

Artikel 21. – Toekenningsvoorwaarden

De toekenningvoorwaarden van deze kaarten zijn dezelfde als deze vastgesteld in artikel 18, §1, van onderhavig reglement.

Artikel 22. – Inwerkingtreding

De maatregelen betreffende de toekenning van de maandelijkse parkeerkaarten treden met terugwerkende kracht in werking vanaf 18
mei 2020, voor een periode van drie maanden, die kan worden verlengd zolang de aanbevelingen van de Nationale Veiligheidsraad
van kracht blijven.

Bijlagen :

18/05/2020 16:48    - 2 -


